
Seminář pro žadatele

78. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (MRR)

79. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (PR) 

80. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (ČR)

Řídicí orgán IROP, MS Teams, 9. 11. 2023



Program

9:30 – 10:00 Prezence účastníků

10:00 – 10:15
Zahájení, představení IROP a rozdílů mezi IROP 2014+ a IROP 2021+ (zástupce ŘO 
IROP)

10:15 – 11:00
Představení 78. výzvy – eHealth – SC 1.1 (MRR), 79. výzvy – eHealth – SC 1.1 (PR) a 
80. výzvy – eHealth – SC 1.1 (ČR): parametry výzev, aktivity, přímé výdaje a nepřímé 
náklady, indikátory, povinné přílohy (zástupce ŘO IROP)

11:00 – 11:45
Systém hodnocení projektů a další administrace projektů, dotazy (zástupce Centra 
pro regionální rozvoj)

11:45 Závěr



Zahájení, představení IROP a rozdílů mezi IROP 
2014+ a IROP 2021+

ŘO IROP



Role MMR a Centra

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky = Řídicí orgán IROP (ŘO IROP)

• řízení programu

• příprava výzev a pravidel pro žadatele a příjemce

• poskytovatel dotace 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky (Centrum) = Zprostředkující subjekt IROP

• Konzultační servis, konzultace

• příjem a hodnocení žádostí o podporu

• administrace změn, kontroly projektů, kontroly žádostí o platbu



Změny v IROP 2021-2027

Konzultační servis Centra - zřízen Konzultační servis Centra, ve kterém probíhá komunikace mezi 

žadateli a Centrem k projektům před předložením žádosti o podporu

Výzvy - všechny výzvy v IROP jsou průběžné

Integrované nástroje - žadatel předkládá žádost přímo do výzvy ŘO pro ITI/CLLD

Hodnocení v integrovaných výzvách - žádosti o podporu se budou hodnotit pouze na Centru 

MS2021+ - Postup pro podání žádosti o podporu v MS2021+ a Příručka pro práci v MS2021+ jsou  

na dokumenty IROP 2021-2027

Registrace uživatele v MS2021+ - nově přes Národní identitní autoritu

Kategorie regionů - nově tři kategorie regionů s max. mírou spolufinancování z EU pro méně 

rozvinuté regiony 85 %, pro přechodové regiony – 70 %, pro rozvinutější regiony – 40 %

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty




Změny v IROP 2021-2027

Zjednodušené metody vykazování - v některých výzvách budou zavedeny Zjednodušené metody 

vykazování - paušální sazba ve výši 7 %

Poskytnuté údaje veřejné správě - nepožadujeme předložení již jednou veřejné správě 

poskytnutých údajů, např. výpis z Obchodního rejstříku / z katastru nemovitostí 

eCBA a sledování příjmů v projektu - zrušena povinnost předkládat eCBA a sledovat příjmy 

Nevyčerpané prostředky - mezi sledovanými obdobími se přesouvají automaticky, příjemce nemusí 

o převod žádat prostřednictvím žádosti o změnu

Lhůty pro splnění - zpravidla jsou navázány na datum doručení dokumentu či depeše

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti - v případě potřeby po dvou výzvách k doplnění 

žádosti vyzýváno ještě k opravě zjevných formálních chyb

Více na https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zmeny-v-irop-2021-2027

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zmeny-v-irop-2021-2027


IROP 2021-2027: priority

Číslo priority Název priority

Priorita 1 Zlepšení výkonu veřejné správy

Priorita 2 Zelená infrastruktura měst a obcí a ochrana obyvatelstva

Priorita 3 Rozvoj dopravní infrastruktury

Priorita 4
Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, 

vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví

Priorita 5 Komunitně vedený místní rozvoj

Priorita 6 Rozvoj městské mobility



IROP 2021-2027: specifický cíl 1.1

Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné 

organizace a veřejné orgány 

(celkem 507 mil. EUR ~ 12,4 mld. Kč z EFRR)

Kybernetická bezpečnost – 3,6 mld. Kč (EFRR) | 30 % SC 1.1

eGovernment – 6,4 mld. Kč (EFRR) | 50 % SC 1.1

eHealth - 2,4 mld. Kč (EFRR) | 20 % SC 1.1



IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1
(1/3)

č. a název výzvy stav výzvy alokace (EFRR)
registrovaných 

projektů

naplnění výzvy 

(EFRR)

3. výzva - Kybernetická bezpečnost (MRR) Uzavřená 601 614 785 Kč 119 434,8%

4. výzva  Kybernetická bezpečnost (PR) Uzavřená 1 716 943 578 Kč 147 166,4%

5. výzva - Kybernetická bezpečnost (ČR) Uzavřená 1 055 506 822 Kč 25 147,0%

8. výzva - eGovernment (MRR) Uzavřená 371 474 072 Kč 39 134,7%

9. výzva - eGovernment (PR) Otevřená 902 540 660 Kč 71 93,1%

10. výzva eGovernment a kybernetická bezpečnost 
(VRR)

Otevřená 245 000 000 Kč 9 46,5%

11. výzva - eGovernment (ČR) Uzavřená 1 104 345 762 Kč 12 138,6%



IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1
(2/3)

č. a název výzvy stav výzvy alokace (EFRR)
registrovaných 

projektů

naplnění výzvy 

(EFRR)

29. výzva - eGovernment a Kybernetická 
bezpečnost (ITI) 

Otevřená 116 234 471 Kč 1 10,0%

45. výzva - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy (MRR) 

Vyhlášená 471 474 073 Kč

plánovaný příjem žádostí o 
podporu 14. 5. 2024

46. výzva - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy (PR) 

Vyhlášená 1 402 540 664 Kč

47. výzva - Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury 
veřejné správy (ČR) 

Vyhlášená 1 104 345 762 Kč

75. výzva - Standardizace územních plánů (MRR) Otevřená 100 000 000 Kč 10 3,7%

76. výzva - Standardizace územních plánů (PR) Otevřená 500 000 000 Kč 14 1,2%



IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1
(3/3)

č. a název výzvy stav výzvy alokace (EFRR)
registrovaných 

projektů

naplnění výzvy 

(EFRR)

78. výzva - eHealth (MRR) Vyhlášená 401 076 529 Kč

příjem žádostí o podporu 
28. 11. 2023

79. výzva - eHealth (PR) Vyhlášená 1 144 629 052 Kč

80. výzva - eHealth (ČR) Vyhlášená 883 476 556 Kč

89. výzva - Kybernetická bezpečnost - NÚKIB - SC 
1.1 (ČR)

Plánovaná 269 700 017 Kč
plánované vyhlášení 

04.2024



Představení výzev

78. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (MRR)

79. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (PR) 

80. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (ČR)

Ing. Jan Mazanik, ŘO IROP



eHealth v IROP

Výzvy vyhlášeny 26. 10. 2023 v celkovém objemu 2,4 mld. Kč EFRR

78. výzva IROP – eHealth - SC 1.1 (MRR)

výzva určená pro projekty pro méně  méně rozvinuté regiony | alokace 401 mil. Kč EFRR

79. výzva IROP - eHealth - SC 1.1 (PR) 

výzva určená pro projekty pro přechodové regiony | alokace 1,145 mld. Kč EFRR

80. výzva IROP - eHealth - SC 1.1 (ČR)

výzva určená pro projekty pro celorepublikové projekty | alokace 883 mil. Kč EFRR

Zahájení příjmu žádostí o podporu 28. 11. 2023, 14:00 hod.



Parametry výzev

výzvy č. 78 (MRR) a č. 79 (PR) výzva č. 80 (ČR)

Ukončení příjmu žádostí 28. listopadu 2024

Nejzazší datum ukončení realizace 
projektu

31. prosince 2027

Způsobilost výdajů Od 1. ledna 2021 do data ukončení realizace projektu



Podporované aktivity

Elektronizace vybraných služeb veřejné správy – eHealth

Pro výzvy č. 78 (MRR) a 79 (PR):

• Pořízení nových nebo úprava stávajících informačních systémů nebo jejich částí tak, aby došlo ke 

zlepšení způsobu vedení zdravotnické dokumentace umožňující její interoperabilní výměnu, 

sdílení, bezpečné uložení a interpretaci;

• Implementace datových rozhraní umožňující standardizovanou a interoperabilní výměnu 

zdravotnické dokumentace mezi poskytovateli prostřednictví národní či regionální infrastruktury 

propojené na infrastrukturu národní a evropskou;

• Implementace datových rozhraní na služby elektronického zdravotnictví, registry nebo centrální 

služby eGovernmentu;

• Zajištění on-line přístupu oprávněným osobám ke zdravotnické dokumentaci prostřednictvím 

standardních elektronických rozhraní, portálů, mobilních a webových aplikací;

• Implementace identifikátorů subjektů dle zákona o elektronizaci zdravotnictví.



Podporované aktivity

Elektronizace vybraných služeb veřejné správy – eHealth

Pro výzvu č. 80 (ČR):

• Pořízení nových nebo modernizovaných informačních systémů s celorepublikovou působností v 

oblasti eHealth (prevence, diagnostiky, léčby a monitorování, vzdělávání a řízení zdraví a životního 

stylu).

• Nově pořízená nebo modernizovaná infrastruktura (HW, SW) určená výhradně pro informační 

systém s celorepublikovou působností v oblasti eHealth.

Výzva je zaměřena pouze na projekty s celoplošným/celorepublikovým dopadem 

(informace naleznete v kapitole 2.5 Místo realizace projektu, Specifických pravidel).



Oprávnění žadatelé

Výčet konkrétních oprávněných žadatelů je uveden v textu příslušné výzvy.

(Pozn. ve výzvě je uveden typ žadatele/příjemce, parametry a následně výčet konkrétních

subjektů)

Jiné subjekty než subjekty uvedené ve výčtu oprávněných žadatelů dané výzvy v

projektu nelze podpořit.





Limity na projekt v 78. a 79. výzvě

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: není stanovena

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: je stanovena 

maximální výší celkových způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele zdravotních 

služeb / jednoho poskytovatele zdravotnických záchranných služeb

Poskytovatelem je pro účely výzvy míněn vždy jeden konkrétní subjekt z výčtu 

oprávněných žadatelů. Zřizovatelé a zakladatelé uvedených oprávněných žadatelů nejsou 

poskytovateli zdravotních služeb/poskytovateli zdravotnických záchranných služeb.



Limity na projekt v 78. a 79. výzvě

• Jeden předložený projekt může být předložen pro více poskytovatelů (max. výše způsobilých

výdajů takového projektu je dána součinem počtu poskytovatelů, pro které je žádost předkládána a

limitem způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele) jejich zřizovatelem nebo zakladatelem.

• Počet žádostí zřizovatelů a zakladatelů oprávněných žadatelů není omezen.

• Projekt nesmí překročit maximální výši CZV na jednoho poskytovatele, a to i v souhrnu za

všechny předložené projekty, v rámci kterých je čerpáno na příslušného poskytovatele.

• Zřizovatel nebo zakladatel může podat projekt pouze se souhlasem poskytovatele, kterého zřizuje

nebo zakládá, a pro kterého je v projektu čerpáno.

• Rozhodným okamžikem pro stanovení objemu čerpání CZV na příslušného poskytovatele je

podání žádosti o podporu.



Limity na poskytovatele

pro výzvu č. 78 (MRR)

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele zdravotních 

služeb činí 9,5 mil. Kč.

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele zdravotnických 

záchranných služeb činí 5 mil. Kč.

pro výzvu č. 79 (PR)

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele zdravotních 

služeb činí 28 mil. Kč.

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele zdravotnických 

záchranných služeb činí 5 mil. Kč.



Příklad – limit na projekt 

KRAJ X

zřizovatel/zakladatel 

Nemocnice A Nemocnice B ZZS kraje XNemocnice C

• Kraj X bude žadatelem projektu v 78. výzvě.

• Projektem je čerpáno na nemocnice A, B, C a ZZS kraje X.

• Nemocnice A, B, C i ZZS kraje X jsou uvedeny ve výčtu oprávněných žadatelů (poskytovatelů) 78. výzvy.

• Projektem bude čerpán maximální limit na poskytovatele.

max. CZV projektu = 9,5 mil. Kč + 9,5 mil. Kč + 9,5 mil. Kč + 5 mil. Kč



Limity na projekt v 80. výzvě

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 5 mil. Kč

Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 300 mil. Kč



Místo realizace

Místem realizace se rozumí obec (město), kde budou vznikat výstupy projektu. Obec, ve

které se nachází objekt, do kterého se dané vybavení pořizuje, ve kterém se nachází

zařízení, na kterém proběhne softwarová instalace.

Pro výzvu č. 78 (MRR)

místo realizace projektu se musí nacházet na území: Karlovarského, Ústeckého,

Libereckého, Královéhradeckého, Pardubického, Zlínského, Olomouckého nebo

Moravskoslezského kraje.

Pro výzvu č. 79 (PR)

místo realizace projektu se musí nacházet na území: Středočeského, Jihočeského,

Plzeňského, Jihomoravského kraje nebo Kraje Vysočina.

Pro výzvu č. 80 (ČR)

Území celé ČR



typ žadatele
EFRR

(MRR / PR)

SR

(MRR / PR)

vlastní zdroje žadatele

(MRR / PR)

OSS a PO OSS 85 % / 70% 15 % / 30 % 0 % / 0 %

kraje 85 % / 70% 0 % / 15 % 15 % / 15 %

obce 85% / 70 % 0 % / 15 % 15% / 15 %

organizace zřizované kraji / 

obcemi
85 % / 70 % 0 % / 15 % 15 % / 15 %

organizace zakládané kraji / 

obcemi
85 % / 70 % 0 % / 0 % 15 % / 30 %

Struktura financování 
78. výzvy (MRR) a 79. výzvy (PR)

(1/2)



Struktura financování 
78. výzvy (MRR) a 79. výzvy (PR)

typ žadatele
EFRR

(MRR / PR)

SR

(MRR / PR)

vlastní zdroje žadatele

(MRR / PR)

Subjekty poskytující 

veřejnou službu v oblasti  

zdravotní péče podle 

zákona č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách a 

podmínkách jejich 

poskytování (zákon o  

zdravotních službách), 

ve  znění pozdějších 

předpisů

85 % / 70% 0 % / 0 % 15 % / 30 %

(2/2)



typ žadatele EFRR SR vlastní zdroje žadatele

OSS 66,011 % 33,989 % 0 %

Kraje 66,011 % 8,0965 % 25,8920 %

Struktura financování 
80. výzvy (ČR)



Způsobilé výdaje

Přímé výdaje

musí být doloženy daňovými, účetními či dalšími doklady. Na jejich základě dojde k výpočtu

paušálních nákladů.

Nepřímé (paušální) náklady

neprokazují se doklady, nelze zahrnout mezi přímé výdaje

paušál = hodnota 7 % přímých výdajů

.



Přímé výdaje

pro výzvy č. 78 (MRR) a 79 (PR):

• pořízení drobného nehmotného majetku – SW;

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – SW;

• cloudová řešení (do doby ukončení realizace projektu);

• výdaje na nákup a pořízení dat;

• DPH – podmínky týkající se způsobilosti DPH v projektu jsou uvedeny v kapitole 8

Obecných pravidel.

Výdaje vynaložené na pořízení jakéhokoliv HW nelze uplatnit jako přímé výdaje.



Přímé výdaje

pro výzvu č. 80 (ČR):

• pořízení drobného hmotného majetku – HW s výjimkou koncových HW zařízení;

• pořízení drobného nehmotného majetku – SW;

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – HW s výjimkou koncových HW zařízení;

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – SW;

• cloudová řešení (do doby ukončení realizace projektu);

• výdaje na nákup a pořízení dat;

• DPH – podmínky týkající se způsobilosti DPH v projektu jsou uvedeny v kapitole 8

Obecných pravidel.



Nepřímé náklady

• Dokumentace žádosti o podporu

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

• Administrativní kapacity a řízení projektu

• Poplatky

• Režijní, provozní a jiné náklady

• Publicita projektu

• Další náklady související s projektem

o ostatní náklady související s projektem a nespadající pod přímé výdaje.



Indikátory
Indikátory výstupu 

305 002 - Počet pořízených informačních systémů

Indikátor výsledku 

305 150 - Nová funkcionalita informačního systému

309 201 - Počet aktivních interních uživatelů systému

309 301 - Počet aktivních externích uživatelů systému



Indikátory

Informace k jednotlivým indikátorům jsou uvedeny v příloze č. 1 Specifických pravidel s 
názvem Metodické listy indikátorů, která obsahuje:

• podrobnou specifikaci jednotlivých indikátorů;

• způsob stanovení výchozích a cílových hodnot;

• konkrétní postup výpočtu;

• termíny vykazování dosažených hodnot;

• tolerance, ve kterých se indikátory považují za naplněné



Indikátory
305 002 - Počet pořízených informačních systémů

Indikátor je povinný k výběru a naplnění pro všechny žádosti o podporu. Za pořízený 
informační systém nelze považovat systém, ve kterém nastanou dílčí úpravy, změny nebo 
konfigurace, které nebudou mít vliv na plnění indikátoru výsledku 305 150 - Nová 
funkcionalita informačního systému.

305 150 - Nová funkcionalita informačního systému

Indikátor je povinný k výběru a naplnění pro všechny žádosti o podporu. 

Funkcionality vychází ze specifického kritéria přijatelnosti. Naplnění funkcionalit žadatel 
dokládá Potvrzením MZ ČR, které je přílohou Závěrečné zprávy, podrobně viz kapitola 2.4 
Specifických pravidel.



Indikátory
309 201 - Počet aktivních interních uživatelů systému

Indikátor je povinný k výběru a naplnění pro všechny žádosti o podporu, jejichž
součástí je informační systém využívaný interními uživateli. Za interní uživatele jsou
považováni uživatelé z řad zaměstnanců dané organizace/organizací, či další osoby které
mají přímo v podpořeném informačním systému zřízen uživatelský účet a vykonávají v něm
věcnou agendu. Za interní uživatele naopak nejsou považováni správci a administrátoři IS.

309 301 - Počet aktivních externích uživatelů systému

Indikátor je povinný k výběru a naplnění pro všechny projekty, jejichž součástí je 
informační systém, jehož uživatelé jsou z řad veřejnosti. Za externí uživatele jsou 
považovány osoby, které mají přímo v podpořeném informačním systému zřízen uživatelský 
účet.



Povinné přílohy
(1/2)

1. Plná moc

2. Zadávací a výběrová řízení

3. Studie proveditelnosti (vzor příloha č. 2 Specifických pravidel)

4. Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je předmětem 
projektu 

5. Znalecký posudek

6. Povinné přílohy prokazující vyhodnocení žadatele o podporu z pohledu podniku v 
obtížích

7. Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů

8. Smlouva o zřízení bankovního účtu



9. Souhlasné stanovisko odboru Hlavního architekta eGovernmentu

10. Čestné prohlášení k Souhlasnému stanovisku odboru Hlavního architekta 
eGovernmentu

11. Souhlasné stanovisko Ministerstva zdravotnictví ČR

12. Čestné prohlášení žadatele k Souhlasnému stanovisku Ministerstva zdravotnictví ČR

13. Výpis z Evidence skutečných majitelů

14. Pověřovací akt

15. Doklady k právní subjektivitě žadatele

16. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Povinné přílohy
(2/2)



Veškeré informace včetně dokumentace k IROP a jednotlivým výzvám 

naleznete na:

http://www.irop.mmr.cz/cs/

http://www.irop.mmr.cz/cs/


Seminář MZ ČR k oznámeným výzvám IROP 78,79,80 a NPO 

výzvě č. 22

6. 12. 2023, online

https://ncez.mzcr.cz/cs/aktuality/pozvanka-k-ucasti-na-seminari-k-
oznamenym-vyzvam-78-79-80

https://ncez.mzcr.cz/cs/aktuality/pozvanka-k-ucasti-na-seminari-k-oznamenym-vyzvam-78-79-80
https://ncez.mzcr.cz/cs/aktuality/pozvanka-k-ucasti-na-seminari-k-oznamenym-vyzvam-78-79-80


DĚKUJI ZA POZORNOST


	Snímek 1: Seminář pro žadatele  78. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (MRR) 79. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (PR)  80. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (ČR)
	Snímek 2: Program
	Snímek 3: Zahájení, představení IROP a rozdílů mezi IROP 2014+ a IROP 2021+     ŘO IROP
	Snímek 4: Role MMR a Centra
	Snímek 5: Změny v IROP 2021-2027
	Snímek 6
	Snímek 7: Změny v IROP 2021-2027
	Snímek 8: IROP 2021-2027: priority
	Snímek 9: IROP 2021-2027: specifický cíl 1.1
	Snímek 10: IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1 (1/3)
	Snímek 11: IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1 (2/3)
	Snímek 12: IROP 2021-2027: výzvy SC 1.1 (3/3)
	Snímek 13: Představení výzev  78. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (MRR) 79. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (PR)  80. výzva IROP – eHealth – SC 1.1 (ČR)   Ing. Jan Mazanik, ŘO IROP
	Snímek 14: eHealth v IROP
	Snímek 15: Parametry výzev
	Snímek 16: Podporované aktivity
	Snímek 17: Podporované aktivity
	Snímek 18: Oprávnění žadatelé
	Snímek 19
	Snímek 20: Limity na projekt v 78. a 79. výzvě 
	Snímek 21: Limity na projekt v 78. a 79. výzvě 
	Snímek 22: Limity na poskytovatele 
	Snímek 23: Příklad – limit na projekt  
	Snímek 24: Limity na projekt v 80. výzvě 
	Snímek 25: Místo realizace
	Snímek 26: Struktura financování  78. výzvy (MRR) a 79. výzvy (PR)
	Snímek 27: Struktura financování  78. výzvy (MRR) a 79. výzvy (PR)
	Snímek 28: Struktura financování  80. výzvy (ČR)
	Snímek 29: Způsobilé výdaje
	Snímek 30: Přímé výdaje
	Snímek 31: Přímé výdaje
	Snímek 32: Nepřímé náklady
	Snímek 33: Indikátory
	Snímek 34: Indikátory
	Snímek 35: Indikátory
	Snímek 36: Indikátory
	Snímek 37: Povinné přílohy (1/2)
	Snímek 38: Povinné přílohy (2/2)
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41

